
М І Н І С Т Е Р С Т В О 
СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ 

(Мінсоцполітики) 
вул. Еспланадна, 8/10, м. Київ, 01601, тел.: (044) 226-24-45, факс: (044) 289-00-98 E-mail: info@mlsp.gov.ua. 

Код ЄДРПОУ 37567866, реєстраційний рахунок 35213015078737 в ДКСУ м. Києва, МФО 820172 

На№ 07-1683 від 19.07.2018 Рахункова палата України 

Щодо розгляду Звіту про результати 
аудиту ефективності використання 
коштів державного бюджету на 
соціальний захист ветеранів війни 

Міністерством соціальної політики опрацьовано Рішення Рахункової палати 
від 26.06.2018 № 15-4 „Про розгляд Звіту про результати аудиту ефективності 
використання коштів державного бюджету на соціальний захист ветеранів війни" 
(далі - Рішення) та з метою усунення виявлених недоліків розроблено План 
заходів щодо виконання рекомендацій Рахункової палати за результатами 
аудиту ефективності використання коштів державного бюджету на соціальний 
захист ветеранів війни, який затверджено наказом від 31.08.2018 № 1257. 

Разом з тим повідомляємо. 
Щодо невідкладного розгляду наявних клопотань обласних та Київської 

державних адміністрацій щодо призначення довічних державних стипендій 
учасникам бойових дій у період Другої світової війни 1939-1945 років та 
підготовки для подання Кабінету Міністрів України 

Урядом 22.08.2018 схвалено та направлено до Адміністрації Президента 
України на розгляд та ухвалення відповідного рішення проект Указу 
Президента України „Про призначення довічних державних стипендій 
учасникам бойових дій у період 1939-1941 років", до якого включено 48 осіб із 
15 регіонів України. 

Щодо забезпечення належного обліку і ведення реєстру клопотань обласних 
та Київської міської державної адміністрації щодо призначення довічних 
державних стипендій 

Мінсоцполітики створено електронний облік справ кандидатів на 
призначення довічних державних стипендій, які надходять до Міністерства, до 
якого внесено 140 справ кандидатів. 

Щодо підготовки пропозиції Кабінету Міністрів України щодо 
врегулювання у Порядку № 187 забезпечення санаторно-курортним лікуванням 
осіб, які мають особливі заслуги перед Батькгвщиною,..шстраждад2^у^^иків 

№1358/05 від 03.09.2018



2 

Революції Гідності 
Постановою Кабінету Міністрів України від 28.02.2018 № 137 „Про 

внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 31 березня 2015 р. 
№ 200" внесено зміни, якими зокрема передбачено забезпечення санаторно-
курортним лікуванням у закладах, розміщених на території України, 
постраждалих учасників Революції Гідності. 

Постановою Кабінету Міністрів України від 22.08.2018. № 633 „Про 
внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 22 лютого 2006 р. 
№ 187" внесено зміни, якими зокрема передбачено забезпечення санаторно-
курортним лікуванням осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, у 
санаторно-курортних закладах, що належать до сфери управляння 
Мінсоцполітики. 

Щодо проведення службового розслідування стосовно невжиття 
посадовими особами дієвих заходів для повернення відчуженого об'єкта 
Спеціалізованого Одеського санаторію „Салют" (нежитловоїспоруди колишнього 
об'єкта цивільної оборони (бомбосховища) до державної власності 

Мінсоцполітики листом від 21.06.2018 № 11889/0/2-18/15 звернулося до 
Національної поліції України та Головного управління Національної поліції в 
Одеській області щодо проведення слідчих дій. 

На підставі зазначеного звернення 13.07.2018 року до Єдиного реєстру 
досудових розслідувань внесено інформацію щодо кримінального провадження 
№12018160000000524 за ознаками кримінального порушення, передбаченого 
ч. 2 ст. 366 КК України (службове підроблення, яке спричинило тяжкі наслідки). 
Слідство наразі триває. 

Щодо проведення внутрішнього аудиту з питань незабезпечення 
санаторіями сфери управління Мінсоцполітики збалансованого та повноцінного 
харчування ветеранів війни згідно із Натуральними добовими нормами 
харчування громадян, які відпочивають у санаторіях сфери управління 
Мінсоцполітики, з 'ясування причин його незабезпечення 

При проведенні внутрішніх аудитів діяльності санаторіїв сфери 
управління Мінсоцполітики буде досліджуватися питання організації 
харчування відпочиваючих, у тому числі дотримання Натуральних добових 
норм харчування. 

Щодо притягнення до відповідальності посадових осіб, винних у 
порушеннях законодавства 

За неналежну організацію роботи Управління у справах ветеранів та 
учасників АТО звільнено начальника управління та проведено реорганізацію, в 
результаті якої зазначене управління розформовано. 

Додаток: на 6 арк. 

Заступник Міністра М. Шамбір 

Яблонська, 289-61-45 



М І Н І С Т Е Р С Т В О 
СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ 

Н А К А З 

м. Київ 

Про затвердження Плану заходів 
щодо виконання рекомендацій 
Рахункової палати за результатами 
аудиту ефективності використання 
коштів державного бюджету на 
соціальний захист ветеранів війни 

З метою виконання рекомендацій, зазначених у рішенні Рахункової 
палати від 26.06.2018 № 15-4 „Про розгляд Звіту про результати аудиту 
ефективності використання коштів державного бюджету на соціальний захист 
ветеранів війни", 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити План заходів щодо виконання рекомендацій Рахункової 
палати за результатами аудиту ефективності використання коштів державного 
бюджету на соціальний захист ветеранів війни (далі - План заходів), 
що додається. 

2. Заступникам Міністра, державному секретарю, керівникам 
самостійних структурних підрозділів апарату Міністерства забезпечити в 
межах повноважень своєчасне та у повному обсязі виконання Плану заходів. 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра М. Шамбіра. 

Міністр А. Рева 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства соціальної 
політики України ^ /~~с^ 

ПЛАН 
заходів щодо виконання рекомендацій Рахункової палати за результатами аудиту ефективності 

використання коштів державного бюджету на соціальний захист ветеранів війни 

№ Назва заходу Термін виконання Відповідальні 
за виконання 

1 Підготовка та подання Кабінету Міністрів України 
пропозицій щодо внесення змін до Положення про 
Міністерство соціальної політики України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 17.06.2015 №423 (зі змінами), у 
частині визначення повноважень, що стосуються 
призначення та виплати довічних державних 
стипендій 

І квартал 2019 року Шамбір М. І. 
Дейнега 0. П. 

Туліна О. І. 

2 Розгляд клопотань обласних і Київської міської 
державних адміністрацій щодо призначення 
довічних державних стипендій учасникам бойових 
дій Другої світової війни 1939-1945 років 

Постійно Шамбір М. І. 
Дейнега 0. П. 



2 

3 Підготовка пропозицій щодо внесення змін до 
Положення про довічні державні іменні стипендії 
громадянам України, які зазнали переслідувань за 
правозахисну діяльність, затвердженого Указом 
Президента України від 26.11.2001 №1147, та 
Положення про довічні державні стипендії для 
учасників бойових дій у період Другої світової 
війни 1939-1945 років, затвердженого Указом 
Президента України від 17.05.2000 № 689, у 
частині визначення термінів подання клопотань 
місцевими державними адміністраціями та їх 
розгляду Мінсоцполітики 

І квартал 2019 року Шамбір М. І. 
Попова Л. В. 
Дейнега О. П. 

Вишневська М. В. 
Туліна О. І. 

4 Підготовка та подання Кабінету Міністрів України 
пропозицій щодо внесення змін до Порядку 
використання коштів, передбачених у державному 
бюджеті для виплати довічних державних 
стипендій, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 23.02.2011 № 133, в частині 
визначення розпорядчого акта Президента України, 
а також упорядкування назв органів соціального 
захисту населення 

І квартал 2019 року Шамбір М. І. 
Попова Л. В. 
Дейнега О. П. 

Вишневська М. В. 
Туліна О. І. 

5 Підготовка та подання Кабінету Міністрів України 
пропозицій щодо законодавчого врегулювання 
розмірів разової грошової допомоги, встановленої 
законами України „Про статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту", „Про жертви 
нацистських переслідувань" 

І півріччя 2019 року Шамбір М. І. 
Попова Л. В. 
Дейнега О. П. 

Вишневська М. В. 
Туліна О. І. 



з 

6 Планування видатків на виплату довічних 
державних стипендій для учасників бойових дій у 
період Другої світової війни 1939-1945 років, 
заснованих згідно з Указом Президента України 
від 17.05.2000 №689 

Протягом року Попова Л. В. 
Шамбір М. І. 
Дейнега О. П. 

Вишневська М. В. 

7 Врахування потреби санаторіїв сфери управління 
Мінсоцполітики у видатках на харчування, 
медикаментозне забезпечення та капітальних 
видатках при формуванні бюджетних запитів до 
проекту Державного бюджету України на 
відповідний рік 

При формуванні 
бюджетного запиту 

Попова Л. В. 
Вишневська М. В. 

8 Приведення штатних розписів санаторіїв сфери 
управління Мінсоцполітики у відповідність із 
вимогами Нормативів чисельності працівників 
структурних підрозділів санаторно-курортних 
закладів, які належать до сфери управління 
Мінсоцполітики, затверджених наказом 
Міністерства праці та соціальної політики від 
24.07.2002 № 335, з урахуванням фактичної 
кількості розгорнутих ліжок 

IV квартал 2018 року Попова Л. В. 
Вишневська М. В. 

Санаторії сфери 
управління 

Мінсоцполітики 

9 Розроблення порядку надання санаторіями платних 
послуг і методики формування вартості таких 
послуг 

І квартал 2019 року Чуркіна О. І. 
Попова Л. В. 

Гайдаржи Ю. І. 
Вишневська М. В. 



г 1 
4 

10 Забезпечення дотримання вимог бюджетного 
законодавства при плануванні надходжень до 
спеціального фонду державного бюджету, 
складанні та затвердженні паспортів бюджетних 
програм, внесенні даних до звітів про виконання 
паспортів бюджетних програм КПКВК 2501150, 
250І160, 2501470 і забезпечення внутрішнього 
контролю використання коштів за цими 
програмами 

Постійно Попова Л. В. 
Вишневська М. В. 

Санаторії сфери 
управління 

Мінсоцполітики 

11 Запровадження форм звітності органів соціального 
захисту щодо забезпечення санаторно-курортним 
лікуванням ветеранів війни в санаторіях сфери 
управління Мінсоцполітики за категоріями осіб, які 
мають право на таку пільгу; затвердження форм 
звітності санаторіїв сфери управління 
Мінсоцполітики щодо надання послуг санаторно-
курортного лікування громадянам пільгових 
категорій; затвердження порядку обліку, 
зберігання, розподілу та видачі путівок до 
санаторіїв сфери управління Мінсоцполітики в 
органах соціального захисту 

IV квартал 2018 року Попова Л. В. 
Вишневська М. В. 



5 

. 12 Підготовка та подання Кабінету Міністрів України 
пропозицій щодо внесення змін до Закону України 
від 07.07.1999 №847 „Про перелік об'єктів права 
державної власності, що не підлягають 
приватизації*", постанов Кабінету Міністрів 
України від 03.09.1997 №966 „Питання 
Міністерства праці та соціальної політики" та від 
16.05.2011 №501 „Про затвердження переліку 
закладів охорони здоров'я та програм у галузі 
охорони здоров'я, що забезпечують виконання 
загальнодержавних функцій, видатки на які 
здійснюються з державного бюджету, та визнання 
такими, що втратили чинність, деяких постанов 
Кабінету Міністрів України" в частині осучаснення 
назв санаторіїв сфери управління Мінсоцполітики 

До 31.12.2018 Іванкевич В. В. 
Попова Л. В. 

Дідковська Т. О. 
Вишневська М. В. 

13 Проведення моніторингових візитів до 
спеціалізованих санаторіїв сфери управління 
Мінсоцполітики „Перемога", „Батьківщина", 
„Салют", „Слава" з метою з'ясування 
незабезпечення ними збалансованого та 
повноцінного харчування ветеранів війни згідно із 
Натуральними добовими нормами харчування, 
затвердженими постановою Кабінету Міністрів 
України від. 13.03.2002 № 324 

До 28.12.2018 Іванкевич В. В. 
Попова Л. В. 
Шамбір М. І. 
Рукшина І. В. 

Вишневська М. В. 
Дейнега О. П. 




